Саме вони допомагають нам з’ясувати в яких місцях і
коли перебував гетьман-емігрант. Адже даний щоденник є великим
збірником, який, з одного боку, відтворює особисті реакції автора на
ті чи інші події його життя й побуту, а з іншого – містить відгуки на
все, що доходило до Орлика з міжнародного життя.

З щоденника відомо, що 21/10 березня 1722 р. гетьман
«переправився через польський кордон до Молдавської землі через
річку Черемош… і цілу милю добиралися до молдавського села
Вашківці, володіння пан Щербана». Саме такий запис розпочинає
подорож П. Орлика територією Хотинщини. Головним місцем
призначення, як уже зазначалось, мав стати Хотин.